
Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Ano III - Nº 719 Cubatão, terça-feira, 11 de maio de 2021

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
CUBATÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE 
REQUISIÇÃO

076/2021

Ratifica a dispensa de licitação pelo Sr. Superintendente da 
CMT, Wilney José Fraga, conforme "caput" 25 e 26 da Lei 
8.666/93, para contratação da empresa BANCO DO 
BRASIL S.A., referente a pagamento de tarifas bancárias, 
pelo período de 12 meses, conforme Art. 57 inciso II da Lei 
Federal 8.666/93. 

Cubatão, 07  de maio  de 2021.

WILNEY JOSÉ FRAGA
   Superintendente

EXTRATO EDITAL DE INTIMAÇÃO
Nº 100010/2021/SESEP Processo nº 2.465/2021-1, 
Interessado: PMC/Fiscalização Urbana, Infrator: JOSÉ 
VENTURA MARTINEZ, residente à Rua Coelho neto, nº 
11 Apto. 01 - Marapé - Santos/SP, fica intimado a 
"proceder os serviços de roçada do lote de vossa 
propriedade, na Rua URUGUAI , nº 123 - Quadra 2 Lote 4 
- Jardim Casqueiro, conforme Lei Complementar 075 de 
06/11/2013 Art.43 e 57 Inciso II Alínea A item5 sob pena 
de multa no valor de R$ 1.000,00(hum mil reais). Prazo de 
15 dias contados a partir do primeiro dia útil subseqüente à 
publicação. 

Cubatão, 11 de maio de 2021 

Engº Gilvan Guimarães
Secretário Municipal de Manutenção Urbana

 e Serviços Públicos

ATO  DE  HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que diante dos 
elementos constantes no processo administrativo nº 
10.083/2020, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2021, Oferta 
de Compra nº 828300801002021OC00017, realizado pela 

Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de 
São Paulo - Sistema BEC/SP, em favor da seguinte 
empresa: 

Item

 
Empresa Vencedora

 

Valor 

Negociado do 

Item (R$)

1

 

JOBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

 

70.000,00

2

 

JOBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

 

70.000,00

3 JOBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 80.000,00

4 JOBI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 80.000,00

Itens fracassados: 5 a 14.

Cubatão, 7 de maio de 2021.
"488º da Fundação do Povoado e 72º da Emancipação»

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO SEMAS - 009/2021
Termo de Colaboração N° ADM: 009/2019

Processo Administrativo n° 1716/2020
Prezado Sr (a).  Representante Legal da LAR 
FRATERNO DE CUBATÃO 
 CNPJ: 51.642.759/0001-09
Endereço: Av Joaquim Miguel Couto, 1130 - Vila 
Paulista, Cubatão/SP
E-MAIL: edinhojfreitas@gmail.com

Notificamos a OSC para a devolução do valor relativo à 
glosa apontada pelo órgão gestor - Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SEMAS, por meio do ofício 
152/2021/SEMAS/tsb encaminhado no dia 07/05/2021. 
Irregularidade: glosa apontada pelo órgão gestor, cujo 
valor de R$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos ) não 
ressarcidos pela OSC até a presente data. O prazo para 
atendimento a presente notificação é de 30(trinta) dias 
corridos, a partir da publicação desta. Decorrido o prazo 
sem que haja manifestação, serão aplicadas as 
penalidades cabíveis. 
Para mais informações,  ou duvidas, em relação à 
devolução supramencionada, solicitamos que seja 
e n v i a d o  e - m a i l  p a r a : 
assistencia.social@cubatao.sp.gov.br com cópia para 
dieps@cubatao.sp.gov.br, ou ainda, pelos telefones de 
contato que seguem: (13) 3372-1162 e (13) 3361-8757, 
das 9h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. 



2Diário Oficial Eletrônico Cubatão, terça-feira, 11 de maio de 2021

NOTIFICAÇÃO SEMAS - 010/2021
Termo de Colaboração N° ADM: 035/2019

Processo Administrativo n° 5930/20

Prezado Sr (a). Representante Legal da ADRA - 
AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO 
E RECURSOS ASSISTENCIAIS - CENTRAL 
BRASILEIRA 
 CNPJ: 15.355.260/0023-62
Endereço: Rua Amaro Manoel dos Santos 30 - Jardim 
Nova República, Cubatão/SP
E-MAIL: marlenedacruzdealmeida@yahoo.com.br / 
nucleo.cubatao@ucb.org.br

Notificamos a OSC para a devolução do valor relativo à 
glosa apontada pelo órgão gestor - Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SEMAS, por meio do ofício 
352/2020/SEMAS/lcs encaminhado no dia 20/10/2020. 
Irregularidade: glosa apontada pelo órgão gestor, cujo 
valor de R$ 396,40 (trezentos e noventa e seis reais e 
quarenta centavos ) não ressarcidos pela OSC até a 
presente data. O prazo para atendimento a presente 
notificação é de 30(trinta) dias corridos, a partir da 
publicação desta. Decorrido o prazo sem que haja 
manifestação, serão aplicadas as penalidades cabíveis. 
Para mais informações,  ou duvidas, em relação à 
devolução supramencionada, solicitamos que seja 
e n v i a d o  e - m a i l  p a r a : 
assistencia.social@cubatao.sp.gov.br com cópia para 
dieps@cubatao.sp.gov.br, ou ainda, pelos telefones de 
contato que seguem: (13) 3372-1162 e (13) 3361-8757, 
das 9h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. 

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Diagramação : Gérson Guimarães

Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP



Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ricardo de Oliveira

Ano III - Nº 719

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Diagramação : Gérson Guimarães

Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP

Cubatão, terça-feira, 11 de maio de 2021

PORTARIA Nº 123/21
DE 29 DE ABRIL DE 2021

488º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO
72º DA EMANCIPAÇÃO

RICARDO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e 
dando cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, 
RESOLVE:

TRANSFERIR o Servidor NEWTON TOMOHIRO 
IRAHA JUNIOR, matrícula Nº 2222, da Divisão de 
Transportes para a Divisão Administrativa, com efeitos a 
partir de 1º de maio de 2021.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 29 de abril de 2021.

RICARDO DE OLIVEIRA
Presidente

ÁUREO TUPINAMBÁ DE OLIVEIRA FAUSTO 
FILHO

Diretor-Secretário


	Página 1
	Página 2
	Página 3

